
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 33

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 (ԹՎԱԿԱՆԻ ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 13- 
Ի N 9 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1֊ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարգ]! Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

Հաստատել Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի նոյեմբերի 13֊ի N 9 հերթական 
նիստի օրակարգը.

1. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Ռյա Թազա, Կանիաշիր և Սադունց վարչական բնակավայրերում 
կանգառների կառուցման աշխատանքների տեխնիկական հսկողության ծառայության համար գումար 
հատկացնելու մասին
2. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Ռյա Թազա, Կանիաշիր և Սադունց վարչական բնակավայրերում 
կանգառների կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայության համար գումար 
հատկացնելու մասին
3 . Ալագյազ համայնքի համւււյնքային կենտրոնի արտաքին բարեկարգման աշխատանքների համար գումար 
հատկացնելու մասին
4. Ալագյազ համայնքի համայնքային կենտրոնի արտաքին բարեկարգման աշխատանքների 
նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի փորձաքննության ծառայության համար գումար հատկացնելու 
մասին
5. Ալագյազ համայնքի համայնքային կենտրոնի արտաքին բարեկարգման աշխատանքների տեխնիկական 
հսկողության ծառայության համար գումար հատկացնելու մասին
6 . Ալագյազ համայնքի համայնքային կենտրոնի արտաքին բարեկարգման աշխատանքների հեղինակային 
հսկողության ծառայության համար գումար հատկացնելու մասին
7. Ալագյազ համայնքում ամանորյա զարդարման համար գումար հատկացնելու մասին
8. Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10-ի N 2 որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին
9. Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասն ուղղակի վաճառքի 
միջոցով օտարելու մասին

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՈՐՈՇՈՒՄ է

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՇԱԲՈՅԱՆ ԱՆԶՈՐ 

ՉՈԼ.ՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 34

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԼԱԳՅԱԶ, ՋԱՄՇԼՈՒ, ՌՅԱ ԹԱԶԱ, ԿԱՆԻԱՇԻՐ ԵՎ ՍԱԴՈԻՆՑ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐՈՒՄ ԿԱՆԳԱՌՆԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ 

ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6֊րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10-ի N2 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2024 թվականի N 278-Ա որոշման արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 50 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյագիւ համայնքապետարանի և «ՆՈ ՕՆԱ» ՍՊԸ-ի միջև 
2025 թվականի հուլիսի 28֊ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ՀԲՄԾՁԲ-03/25 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծւսխսեր» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 119500 (մեկ հարյուր տասնինը հազար հինգ հարյուր) ՀՀ 
դրամ փոխանցել «ՆՈ ՕՆԱ» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Ռյա Թազա, Կանիաշիր և 
Սադունց վարչական բնակավայրերում կանգառների կառուցման աշխատանքների տեխնիկական հսկողության 
ծառայության համար' համայնքի մասնաբաժին:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 35

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԱԱԳՅԱԶ, ՋԱՄՇԼՈՒ, ՌՅԱ ԹԱԶԱ, ԿԱՆԻԱՇԻՐ ԵՎ ՍԱՂՈՒՆՑ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐՈՒՄ ԿԱՆԳԱՌՆԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ 

ՀԵՂԻՆԱԿԱՅԻՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10-ի N2 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2024 թվականի N 278-Ա որոշման արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնարաժինը հաստատվել է 50 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարւսնի և «Վանաձորի նախագծող» 
ՍՊԸ-ի միջև 2025 թվականի հուլիսի 28-ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-Հ-25/01 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 120216 (մեկ հարյուր քսան հազար երկու հարյուր տասնվեց) 
ՀՀ դրամ փոխանցել «Վանաձորի նախագծող» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Ռյա Թազա, 
Կանիաշիր և Սադունց վարչական բնակավայրերում կանգառների կառուցման աշխատանքների հեղինակային 
հսկողության ծառայության համար' համայնքի մասնաբաժին:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալազյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 36

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱՐՏԱՔԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԳՈԻ-ՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10֊ի N2 որոշումը, 
ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Աշոտ Ղազաըյան» ԱՁ-ի միջև 2025 թվականի հոկտեմբերի 1-ին 
կնքված ՀՀ֊ԱՄ-ԱՀ-ԳՀԱՇՁԲ-04/25 պայմանագիրը Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 23316000 (քսաներեք միլիոն երեք հարյուր տասնվեց հազար) 
ՀՀ դրամ փոխանցել «Աշոտ Ղւսզարյան» ԱՁ֊ին, որպես Ալազյազ համայնքի համայնքային կենտրոնի արտաքին 
բարեկարգման աշխատանքների համար' համայնքի մասնաբաժին:

Կողմ -7

ԱԼԻՅԱՆ ՖԱՅԶՈ 

ԽՈԻԴՈՅԱՆ ԶԱԼԻԼ 

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

ՄԱԽՄՈԻԴՈՎ Ո֊ԵԶՈ 

ՄՈՒՐԱԴՈՎ ՍԵՐԺԻԿ 

ՇԱԲՈՅԱՆ ԱՆԶՈՐ ~

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ Ժ/Պ ԳՈՐՅԱՆ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալազյազ, 093-38-84-14, alagyazhp@mail.ru

Ո Ր ՈՇ Ո ՒՄ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 37

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱՐՏԱՔԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՆԱԽԱԳԾԵՆ ԱԽ ԱՀԱՇ ՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՓՈՐՁԱՔՆՆՈՒԹՅԱՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10-ի N2 որոշումը, 
ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Նախագծերի փորձաքննություն» ՍՊԸ-ի միջև 2025 թվականի 
հունիսի 6-ին կնքված 6/09-25 պայմւսնագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1-Թույլատրել հւսմայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5134 {նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածից 100000 (մեկ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ փոխանցել 
«Նախագծերի փորձաքննություն» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի համայնքային կենտրոնի արտաքին 
բարեկարգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի փորձւսքննության ծառայության գումար:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարգի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 38

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱՐՏԱՔԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ

ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվե(ով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10-ի N2 որոշումը, 
ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «ՆՈ ՕՆԱ» ՍՊԸ-ի միջև 2025 թվականի սեպտեմբերի 19-ին կնքված 
ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ՀԲՄԾՁԲ-05/25 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹոցլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (Շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 900000 (ինը հարյուր հազար) ՀՀ դրամ փոխանցել «ՆՈ 
ՕՆԱ» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի համայնքային կենտրոնի արտաքին բարեկարգման աշխատանքների 
տեխնիկական հսկողության ծառայության գումար:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարգի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagya2hp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 39

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱՐՏԱՔԻՆ ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԵՂԻՆԱԿԱՅԻՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ

ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10-ի N2 որոշումը, 
ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Սարդարյանշին» ՍՊԸ-ի միջև 2025 թվականի հոկտեմբերի 6-ին 
կնքված ՀՀ-ԱՄ-Ս.Հ-ՄԱԾՁԲ-25/35 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (Շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 305430 (երեք հարյուր հինգ հազար չորս հարյուր երեսուն) 
ՀՀ դրամ փոխանցել «Սարդարյանշին» ՍՊԸ֊ին, որպես Ալագյազ համայնքի համայնքային կենտրոնի արտաքին 
բարեկարգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայության գումար:

mailto:alagya2hp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարգի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 40

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԱՄԱՆՈՐՅԱ ԶԱՐԴԱՐՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետով և հաշվի 
առնելով այն հանգամանքը, որ նախատեսվում է ամանորյա տոներին նվիրված համայնքի զարդարումը և Ալագյազ 
համայնքի ղեկավարի ժամանակավոր պաշտոնակատարի առաջարկությունը, Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել Ալագյազ համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025թ. բյուջեի «ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 4251 (շենք շինությունների ընթացիկ նորոգում և պահպանում) հոդվածից մինչև 500000 (հինգ հարյուր հազար) 
ՀՀ դրամ հատկացնել Ալագյազ համայնքի զարդարման ապրանքների ձեռքբերման համար և մինչև 400000 (չորս 
հարյուր հազար) ՀՀ դրամ ամանորյա զարդարման աշխատանքները իրականացնելու համար:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր ՈՇ Ո ՒՄ
13 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 41

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆՎԱՐԻ 10-Ի 
N 2 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի ՅՅ֊րդ հոդվածով և հիմք ընդունելով «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5֊րդ կետի 
պահանջները, ՀՀ կառավարության 2025 թվականի մարտի 27-ի 356-Լ որոշումը, որով գումար է հատկացվելու 
Ալագյազ համայնքում բուսաբուծության աջակցության ծրագրի դրական եզրակացություն ստացած շահառուների և 
մոնիթորինգի հանձնաժողովի անդամներին և Ալագյազ համայնքի ղեկավարի ժամանակավոր պաշտոնակատարի 
առաջարկությունը, Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունվարի 10֊ի «Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի 2025 
թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 2 որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխություններ և լրացումներ'
1. Ալագյազ համայնքի 2025թ. բյուջեի «Ալագյազ համայնքի բուսաբուծության աջակցության ծրագրի» եկամտային 
հաշվին ավելացնել 48223021 (քառասունութ միլիոն երկու հարյուր քսաներեք հազար քսանմեկ) ՀՀ դրամ:
2. Ալագյազ համայնքի 2025թ. բյուջեի «Ալագյազ համայնքի բուսաբուծության մոնիթորինգի ծրագրի» եկամտային 
հաշվին ավելացնել 1446691 (մեկ միլիոն չորս հարյուր քառասունվեց հազար վեց հարյուր իննսունմեկ) ՀՀ դրամ:
3. Ալագյազ համայնքի 2025թ. բյուջեի «Ալագյազ համայնքի սոցիալական» ծրագրի 4729 (այլ նպաստներ բյուջեից) 
հոդվածին ավելացնել 48223021 (քառասունութ միլիոն երկու հարյուր քսաներեք հազար քսանմեկ) ՀՀ դրամ:
4. Ալագյազ համայնքի 2025թ. բյուջեի «Ալագյազ համայնքի սոցիալական» ծրագրի 4635 (այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ 
համայնքից) հոդվածին ավելացնել 1446691 (մեկ միլիոն չորս հարյուր քառասունվեց հազար վեց հարյուր իննսունմեկ) 
ՀՀ դրամ:
5. Թուլատրել Ալագյազ համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2025թ. բյուջեի «Ալագյազ համայնքի սոցիալական» 
ծրագրի 4729 (այլ նպաստներ բյուջեից) հոդվածից 48223021 (քառասունութ միլիոն երկու հարյուր քսաներեք հազար 
քսանմեկ) ՀՀ դրամ գումարը փոխանցել համապատասխան դրական եզրակացություն ստացած շահառուներին և 
1446691 (մեկ միլիոն չորս հարյուր քառասունվեց հազար վեց հարյուր իննսունմեկ) ՀՀ դրամն ծրագրի մոնիթորինգի 
հանձնաժողովին:
6. Ընդունել ի գիտություն Ալագյազ համայնքի ղեկավարի ժամանակավոր պաշտոնակատարի 07.11.2025թվականին N 
55 որոշման հիման վրա Ալագյազ համայնքի բյուջեում փոփոխություն կատարելը:

Կողմ -7

ԱԼԻ ՅԱՆ ՖԱՅԶՈ ր տ ք ֊/ք  у  

ԽՈՒԴՈՅԱՆ ՋԱԱԻԱ 

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ (ԴԵԶՈ 

ՄՈՒՐԱԴՈՎ ՍԵՐԺԻԿ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՇԱԲՈՅԱՆ ԱՆԶՈՐ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԱԻ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ Ժ/Պ'



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagya7hp@mail.ru

Ո Ր ՈՇ Ո ՒՄ
13 ՆՈՅԵՄ՜ԲԵՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ N 42

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՀՈՂԱՄԱՍՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի դրույթներով, համաձայն 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետի և ՀՀ կառավարության 
26.05.2016թ 550-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով բնակիչ Ռոման Ջասմի Մախմուդյանի 14.04.2025թ 
դիմումի վերաբերյալ համայնքի ղեկավարի ժամանակավոր պաշտոնակատարի դրական դիրքորոշումը, Ալագյազ 
համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ բնակավայրի 2֊րդ փողոց 6/1 հասցեում գտնվող 0,015794 հա համայնքային 
սեփսւկանություն հանդիսացող հողամասն ուղղակի վաճառքով օտարել Ռոման Ջասմի Աախմուդյանին' նրա 
սեփականությունը հանդիսացող 02-006-0008-0017 կադաստրային ծածկագրով հողամասն ընդլայնելու նպատակով:
2. Հաստատել հողատարածքի օտարման արժեքը' տվյալ պահին գործող կադաստրային արժեքով' 218դրամ x 158 քմ = 
34444 ՀՀ դրամ:
3. Որոշման կատարման պատասխանատվությունը դնել համայնքապետարանի աշխատակազմի քարտուղարի վրա:
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման հաջորդող օրվանից:

mailto:alagya7hp@mail.ru

